tia quam fecerunt Naboth de vinea sua , ut in VI. *Reg.* scribitur. Traditur etiam ibi quod canes linguerunt sanguinem suorum cadaverum in praedicta vinea, in argumentum maleficii in Naboth commissi; sed non sic rex David, ut scribitur in III. lib. *Reg.* Cum enim vellet altare condere ad Deum placandum pro numeratione populi fastuosa nimis offensum, aream emit ab Hareum a Jebusaeo. Ipsoque offerente gratis, recusavit rex, et ut scribitur in I. *Paralipom.*, pro praefata area dedit David sexcentos siclos auri justissimi ponderis: per quod habemus quod principes suis debent esse contenti stipendiis, nec subditos suos gravare possunt in bonis eorum et rebus, nisi in duobus casibus, videlicet ratione delicti, et pro bono communi sui regiminis. Primo enim modo, propter ingratitudinem suos privat feudo fideles, alios autem

tra que los reyes deben contentarse con sus *estipendios* (*sic*), y que no deben apoderarse de los bienes y riquezas de sus súbditos, sino en dos casos: á saber, por confiscacion como pena de un delito; y por utilidad pública. En el 4.º castiga la ingratitude del súbdito. En el 2.º usa de un título de justicia, en cuyo nombre ha sido concedida la autoridad á los príncipes. En el libro de los Proverbios se lee que «*la justicia afirma el trono de un rey.*» La misma ley divina manda sean apedreados los transgresores de los mandamientos divinos, y castigados con otras penas, lo cual está en armonía con lo que sucede en todas las cosas criadas y principalmente en el cuerpo humano del que se separa la parte mas vil para conservar la parte mas noble; así es que se hace la amputacion de una mano, para conservar el corazon y la cabeza que son las partes en que reside principalmente la vida. El Evangelio aprueba esta conducta, cuando dice: «*Si tu ojo, tu mano, ó tu pie*

titulo justitiae propter quam sunt concessa dominia, ut dictum est supra. Et in *Proverb.* dicitur quod «*justitia firmatur thronus regis.*» Unde et lex divina transgresores divinatorum praeceptorum mandat lapidari, et diversis cruciari pœnis; quod quidem consonum videtur, si attendamus ad quamcumque rem creatam, et praecipue ad corpus humanum, quia ut nobilior pars conservetur, abjicimus viliorem. Amputamus enim manum, ut conservetur cor et cerebrum, in quibus principaliter hominis vita consistit, quo lex evangelica approbat. «*Si, inquit, oculus tuus scandalizat te, et sive manus, sive pes,*» quod pro gradu hominum accipit Augustinus, «*erue eum, et projice abs te, quia melius est vitam ingredi debilem vel claudum, quam duos oculos et duas manus habentem mitti in gehennam.*» Item quod pro bono reipublicae possit exigere,